



STAROSTWO POWIATOWE W ŻAGANIU

Starostwo Powiatowe w Żaganiu
ul. Dworcowa 39
68-100 Żagań
tel. 068 477 79 21, faks: 068 477 79 20

AO.0003.11.2020

Żagań, dn. 2 października 2020 r.

Pan Zbigniew Białkowski
Radny Powiatu Żagańskiego

W odpowiedzi na interpelację, złożoną w dniu 22.09.2020 r., dotyczącą przedstawienia stanowiska w sprawie Oddziału Położniczo-Ginekologicznego w Żaganiu, uprzejmie informuję, że Zarząd Powiatu nie akceptuje obecnej sytuacji związanej z Oddziałem Ginekologiczno-Położniczym. Zapewnienie równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniu opieki zdrowotnej, finansowanych ze środków publicznych odpowiada Narodowy Fundusz Zdrowia, a zatem utrzymanie Oddziału Ginekologiczno-Położniczego w Żaganiu oraz decyzje w zakresie jego funkcjonowania i miejsca jego funkcjonowania pozostają poza zakresem decyzyjności Zarządu Powiatu oraz Starosty. W tym obszarze decyzję podejmuje organ finansujący świadczenia opieki zdrowotnej, a zatem Narodowy Fundusz Zdrowia.

Odpowiadając na pytania 3 i 4 interpelacji informuję, że żadne informacje na temat utworzenia Oddziału Zakaźnego w miejsce Oddziału Ginekologiczno-Położniczego nie dotarły do Zarządu.

Zarząd prowadził długotrwałe rozmowy z Dyrekcją Narodowego Funduszu Zdrowia w celu utrzymania oraz funkcjonowania Oddziału, które jednak, na chwilę obecną, nie zmieniły decyzji organu finansującego świadczenia opieki zdrowotnej. Obecnie Oddział Ginekologiczno – Położniczy pełni funkcję Oddziału Buforowego, do którego trafiają pacjenci z podejrzeniem koronawirusa. Pacjenci są następnie przenoszeni do szpitala zakaźnego, jeśli zakażenie się potwierdzi lub są leczeni w szpitalu w Żaganiu, jeżeli nie są nosicielami.

Zarząd nie ustaje w rozmowach z Narodowym Funduszem Zdrowia, jednak jest to obecnie jedyna możliwa forma jego działania. Zakres zadań Powiatu, zgodnie z wyżej powołaną ustawą, nie obejmuje tworzenia ani finansowania systemu ochrony zdrowia.

STAROSTA
Henryk Janowski